
ご家族様各位 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染拡大防止に伴い、施設内感染防止を目的とした対策とし

て、令和 2年 2月末日から、ご家族様等のご面会を原則禁止とさせていただいておりま

す。 

この度、「緊急事態宣言の解除」が全国対象に発表されましたが、感染状況は収束し

たものではなく、施設感染に関しまして予断を許さない状況であるため、現在の面会

制限を継続させて頂くことといたしました。 

面会制限の緩和につきましては、現在、目途が立っておりません。しかしながら、厚

生労働省、自治体等からの情報及び社会状況を精査し、段階的に行っていきたいと考

えております。 

ご面会を心待ちになさっているご家族様等には大変申し訳なく、非常に心苦しい思いで

ありますが、何卒、ご理解、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

特別養護老人ホーム長船荘 

矢野 則和 

 

 

 

 

 

 

 


